REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

Nr. £/ / Prot Vloré, me«ZO 103/ 2024

VENDIM
Nr.5 ,daté 20.03.2024

PER
MIRATIMIN E PLANIT TE MASAVE MBI ZHVILLIMIN E PROCESIT
ZGJEDHOR PER AUTORITETETDHE ORGANET DREJTUESE NE
UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Mbéshtetur né nenin 40, nenit 131 t& Ligjit Nr. 80/2015 "Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé", nenin 26 t& Statutit t&
Universitetit "Ismail Qemali", Vlorg, Urdhérit t&€ MAS nr. 101, daté 13.03.2024 “Pér procesin
zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né& institucionet publike t€ arsimit t& lart&™,
Urdhérit t¢ Rektorit nr. 48. daté 19.03.2024, Rektorati né¢ mbledhjen e zhvilluar né datén
20.03.2024:

VENDOSI:

. Né& zbatim t& pikés 3. t&¢ Urdhérit t&¢ MAS nr. 101, daté 13.03.2024 “Pér procesin
zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike t& arsimit t&
larté”, t€ ngarkoj Sektorin Juridik t&¢ UV-sé t& hartojé Draft- Rregulloren pér
organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin “Ismail
Qemali™ 2024.

2. Draft- Rregullorja i paraqitet pér miratim Senatit Akademik né mbledhjen e tij mé t€
afért.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR
Prof. Dr. ROL

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vloré-Skelé



